
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 4  (Dodatečná informace č. 4) 

 

Zakázka:      "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s."  

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 JUDr. Jana Blezzardová, jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č.1 

 

„Dobrý den. 

V rámci veřejné zakázky na stavbu „Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní 

nemocnici Trutnov a. s. „ předkládáme níže uvedené dotazy: 

 Dle předloženého návrhu SOD a ustanovení čl. 4.1 je předmětem plnění zhotovitele pouze „řádná součinnost 

k obstarání kolaudačního souhlasu“. Nikoliv tedy obstarání kolaudačního souhlasu. Nicméně dle ustanovení 

předloženého návrhu SOD v čl. 5.1 se má zhotovitel zavázat k předání zkolaudovaného díla objednateli 

mailto:jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

závěrečným protokolem a dále se dílo považuje za řádně provedené (dle ustanovení předloženého návrhu 

SOD v čl. 9.1.1)  byl-li vydán kolaudační souhlas. Dále se v předloženém VV objevují položky v části VRN 

„Zajištění kolaudace stavby“. Považujeme výše popsaná znění ustanovení v SOD v rozporu s Předmětem 

plnění zhotovitele a požadujeme jejich vypuštění včetně úpravy VV. 

 Poplatek za připojení k odběru elektrické energie společnosti ČEZ distribuce – je předmětem nabídky? 

 Součástí předmětu plnění zhotovitele je i „zprovoznění a napojení náhradního a trvalého zdroje tepla“. 

Bohužel v zadávací dokumentaci jsme nenašli žádné podklady. Stanoví Zadavatel požadovaný rozsah prací? 

 Archeologický dohled při provádění zemních prací a případný výzkum – je předmětem nabídky?  

 Autorský dozor generálního projektanta – je předmětem nabídky?“  

 

Odpověď č. 1 

 Zadavatel požaduje předání díla (každé z jeho etap) až po kolaudaci. Vzhledem ke skutečnosti, že nepředání 

díla nemá žádný vliv na zaplacení 90% ceny díla (každé z etap samostatně), považuje zadavatel takto 

nastavené podmínky za akceptovatelné. Účelem pozastávky 10% z ceny je zajištění spolupráce zhotovitele 

s technickým dozorem stavebníka, jehož úkolem zajištění kolaudace je, a také zajištění povinností zhotovitele, 

pokud by se v průběhu kolaudace objevily vady díla. Položky v rámci VV označené „Zajištění kolaudace 

stavby“ si dodavatelé opraví na „Součinnost ke kolaudaci stavby“. 

 Zhotovitel stavby nebude platit žádný poplatek v případě navýšení příkonu el. energie. Co se týká odběru 

elektrické energie v rámci stavebních prací, zhotovitel stavby osadí před zahájením prací podružný 

elektrorozvaděč  a uživatel stavby (nemocnice)  přeúčtuje náklady za odběr elektrické energie zhotoviteli 

stavby.    

 Zprovoznění a napojení náhradního a trvalého zdroje tepla se vůbec neuvažuje, poněvadž se jedná se o 

stávající již zprovozněnou kotelnu, tento bod se ze smlouvy o dílo vypouští.    

 Archeologický dohled popř. výzkum je řešen v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

 Autorský dozor generálního projektanta je řešen v rámci smlouvy zadavatele s generálním projektantem a 

není předmětem nabídky na tuto veřejnou zakázku.    

 

Dotaz č. 2 

„Ozn.Z21 –Výtah V2 osobní trakční – lanový, nosnost 330 kg, zdvih 7500 mm, rýchlost 0,8 m/s, počet stanic 3, 

neprůchozí, kabina 1100x900x2150 mm, stroj v šachtě, dveře EW 15 DP1, D+M 

Vybavení výtahu navrženého pro první etapu má podle specifikace v PD (z21) splňovat požadavky vyhlášky č. 

398/2009 Sb. Automatické kabinové dveře jsou navrženy šířky 750 mm, což je ale v rozporu se zmiňovanou 

vyhláškou. Dle této vyhlášky šířka vstupu musí být nejméně 900 mm a klec výtahu musí mít šířku nejméně 1100 mm 

a hloubku nejméně 1400 mm. Žádáme zadavatele o revizi zadání PD.“  

 

Odpověď č. 2 

 

Již bylo předmětem Dodatečné informace č. 3 – odpověď zadavatele byla následující: 

U výtahu s ozn. Z21 – výtah V2 nebude požadováno vybavení a parametry kabiny splňující vyhl. 398/2009Sb. pro 

imobilní občany. Jedná se osobonákladní výtah sloužící personálu laboratoří a nebude sloužit pro dopravu imobilních 

osob. Požadavek na splnění vyhl. 398/2009Sb je uveden v PD chybně. 

 

Dotaz č. 3 

Prosíme o zodpovězení následujících dotazů: 

 

Dotaz 1.) 

„Zadavatel v Návrhu smlouvy o dílo čl. 5 uvádí: 

5.1 „…… Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele. …“  

5.2 Termíny a místa plnění díla (jeho částí) jsou stanovena následovně: 

1.ETAPA - rekonstrukce pavilonu OLMI označeného písmene K včetně jejího zateplení (oddělení lékařské mikrobiologie a 

imunologie) 



3 

 

 

- rekonstrukce včetně zateplení bude provedena do 48 týdnů od výzvy objednatele  

 

- v průběhu 1 měsíce po dokončení stavebních prací bude do nových prostor přemístěno oddělení  klinické biochemie společně 

s přemístěním kožního a plicního oddělení do jiné části nemocnice tím bude uvolněn  pavilon  B, C určených k demolici. 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz. 

 

2.ETAPA – demolice pavilonu B,C a dostavba budovy OKB 

- bude provedeno do 86 týdnů od výzvy objednatele  

- v průběhu 2 měsíců po dokončení stavebních prací bude do nových prostor přemístěno transfúzní  oddělení a oddělení nukleární 

medicíny. 

- následně bude proveden dvouměsíční zkušební provoz. 

 

3.ETAPA – rekonstrukce objektu č.p. 84 

- bude provedeno do 38 týdnů od výzvy objednatele 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz. 

 

Dále zadavatel v Zadávací dokumentaci uvádí: 

Předmět veřejné zakázky dále tvoří mimo jiné provedení následujících souvisejících činností, prací a dodávek, které je dodavatel 

povinen do své cenové nabídky zahrnout: 

 

• zkušební provoz 

- zkušební provoz bude probíhat nepřetržitě po dobu uvedenou u jednotlivých etap, dále v souladu s obchodními   

   podmínkami; 

- provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů,  

  certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání objednateli ve 3 vyhotoveních a 1 v datové formě; 

- provedení funkčních zkoušek po dokončení stavební části a všech technologických souborů v rámci komplexního vyzkoušení 

všech systémů a zařízení tvořících předmět díla včetně stanovení podmínek, za kterých se budou provádět, vyhodnocení funkčních 

zkoušek včetně vyhotovení protokolu a jejich předání ve 3 vyhotoveních a 1 v datové formě; 

- vypracování a předání návodů na provoz a údržbu díla včetně manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, 

respektive jeho dílčích částí, návodů k obsluze a dokumentace údržby, vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních a jednou v datové 

formě; 

- u každé z etap proběhne v rámci zkušebního provozu a provedení všech předepsaných a funkčních zkoušek, včetně vystavění 

dokladů a jejich provedení také topná zkouška v délce trvání 72 hodin a funkční zkoušky v délce trvání 72 hodin všech 

instalovaných technologií a technologických celků. 

 

Zhotovitel je povinen zajistit zaškolení pracovníků objednatele v souladu s plánem školení, který zhotovitel zpracuje do 3 měsíců 

ode dne uzavření této smlouvy a který bude objednatelem odsouhlasen. 

 

Provedení zaškolení obsluh u všech částí díla ve 3 opakovaných školeních ve stejném rozsahu na všechny technologické celky díla, 

které budou obsluhovány pracovníky objednatele (budoucího uživatele). Zaškolení proběhne v prostorách Oblastní nemocnice 

Trutnov a. s., pokud to nevylučuje povaha předmětu školení 

 

Veškeré náklady vyvolané zkušebním provozem (např. náklady na spotřebované energie apod.) hradí zhotovitel 

 

Zkušební provoz je součástí předmětu dodavatele veřejné zakázky a z výše uvedeného je zřejmé, že zkušební 

provoz musí být proveden před vlastním nastěhováním. Aby bylo možné provést vlastní přemístění jednotlivých 

oddělení nemocnice do nových prostor, musí být provedeny veškeré zkoušky, zaškolení, …. a to v rozsahu jak je 

požadováno v Zadávací dokumentaci. Bez uvedených zkoušek nelze dílo zkolaudovat a tedy ani zahájit stěhování. 

Zhotovitel dále nebude přece např. hradit náklady na spotřebované energie apod. v  již objednatelem 

provozovaných nastěhovaných prostorech.  

 

Opraví zadavatel na základě výše uvedeného znění Zadávací dokumentace a Návrhu smlouvy o dílo?“  



4 

 

 

Odpověď 1) 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci, a to tak, že se upravuje dobu plnění veřejné zakázky takto: 

 

„Dodavatel splní předmět veřejné zakázky v následujících termínech: 

Časový harmonogram průběhu výstavby 

Předpokládané zahájení výstavby je II.2018. 

 

Výstavba bude rozdělena do třech níže uvedených etap: 

 

1.ETAPA - rekonstrukce pavilonu OLMI označeného písmene K včetně jejího zateplení (oddělení lékařské 

mikrobiologie a imunologie) 

- rekonstrukce včetně zateplení bude provedena do 48 týdnů od výzvy objednatele a dodavatel předá zadavateli 

veškeré doklady potřebné ke kolaudaci, 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz, 

- v průběhu 1 měsíce po skončení zkušebního provozu a kolaudaci bude do nových prostor přemístěno oddělení  

klinické biochemie společně s přemístěním kožního a plicního oddělení do jiné části nemocnice tím bude uvolněn  

pavilon  B, C určených k demolici. 

 

2.ETAPA – demolice pavilonu B,C a dostavba budovy OKB 

- bude provedeno do 86 týdnů od výzvy objednatele a dodavatel předá zadavateli veškeré doklady potřebné ke 

kolaudaci, 

- následně bude proveden dvouměsíční zkušební provoz, 

- v průběhu 2 měsíců po skončení zkušebního provozu a kolaudaci bude do nových prostor přemístěno transfúzní  

oddělení a oddělení nukleární medicíny. 

 

3.ETAPA – rekonstrukce objektu č.p. 84 

- bude provedeno do 38 týdnů od výzvy objednatele a dodavatel předá zadavateli veškeré doklady potřebné ke 

kolaudaci, 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz. 

 

Zadavatel zároveň stanovuje závazné uzlové termíny (ode dne zahájení stavby v měsících), a to takto: 

 

- dokončení první části 2.etapy (demolice stávajících pavilonů B,C) do 6 týdnů od výzvy objednatele 

- dokončení hrubé stavby a střešní konstrukce včetně zajištění proti zatékání do objektu nového pavilonu 

OKB do 36 týdnů od zahájení výstavby pavilonu OKB 

Podmínky učinění výzvy k převzetí staveniště jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo.“ 

 

Zároveň se mění příloha č. 1 smlouva o dílo: 

 

Původní znění: 

Článek 5 

Doba a místo plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy včetně objednatelem požadovaných změn, řádně provést, 

poskytnout řádnou součinnost k zajištění kolaudačního souhlasu a předat zkolaudované dílo objednateli 

závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže. Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě 

písemné výzvy objednatele. Zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele do 5 pracovních dnů od 

výzvy objednatele k jeho převzetí a zahájit provádění vlastní stavby do 5 pracovních dnů ode dne předání 

staveniště a v provádění řádně pokračovat za použití dostatečného počtu kvalifikovaných pracovníků. Staveniště 

musí být ke dni předání prosté všech právních a faktických vad bránících zahájení stavby podle této smlouvy. 



5 

 

5.2 Termíny a místa plnění díla (jeho částí) jsou stanovena následovně: 

1.ETAPA - rekonstrukce pavilonu OLMI označeného písmene K včetně jejího zateplení (oddělení lékařské 

mikrobiologie a imunologie) 

- rekonstrukce včetně zateplení bude provedena do 48 týdnů od výzvy objednatele  

- v průběhu 1 měsíce po dokončení stavebních prací bude do nových prostor přemístěno oddělení  klinické 

biochemie společně s přemístěním kožního a plicního oddělení do jiné části nemocnice tím bude uvolněn  

pavilon  B, C určených k demolici. 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz. 

2.ETAPA – demolice pavilonu B,C a dostavba budovy OKB 

- bude provedeno do 86 týdnů od výzvy objednatele  

- v průběhu 2 měsíců po dokončení stavebních prací bude do nových prostor přemístěno transfúzní  oddělení a 

oddělení nukleární medicíny. 

- následně bude proveden dvouměsíční zkušební provoz. 

3.ETAPA – rekonstrukce objektu č.p. 84 

- bude provedeno do 38 týdnů od výzvy objednatele 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz. 

Místo plnění: Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Maxima Gorkého 77, Kryblice 

541 01 Trutnov 

 

Parcelní číslo: st. 5348 

Obec: Trutnov [579025] 

Katastrální území: Trutnov [769029]  

Číslo LV: 48  

Výměra [m2]: 800  

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 

Parcelní číslo: st. 812 

Obec: Trutnov [579025]  

Katastrální území: Trutnov [769029]  

Číslo LV: 48  

Výměra [m2]: 966  

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 

Parcelní číslo: st. 909 

Obec: Trutnov [579025] 

Katastrální území: Trutnov [769029]  

Číslo LV: 48  

Výměra [m2]: 473  

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 

5.3 Jako uzlové termíny postupu realizace díla se sjednávají:  

- dokončení první části 2. etapy (demolice stávajících pavilonů B, C) do 6 týdnů od výzvy objednatele, 



6 

 

- dokončení hrubé stavby a střešní konstrukce včetně zajištění proti zatékání do objektu nového pavilonu 

OKB do 36 týdnů od zahájení výstavby pavilonu OKB. 

5.4 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín zahájení stavby, je 

objednatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín ukončení doby 

plnění, zhotovitelem navržená délka provedení prací jednotlivých staveb zůstává nezměněna. 

5.5 Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu uvedeného v bodě 2.1 této smlouvy. Zhotovitel 

prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky zhotovitele pro zadávací řízení na 

zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou reálně splnitelné. 

5.6 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh upomínat. 

Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky podle občanského 

zákoníku. 

 

Nové znění: 

Článek 5 

Doba a místo plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy včetně objednatelem požadovaných změn, řádně provést, 

poskytnout řádnou součinnost k zajištění kolaudačního souhlasu a předat zkolaudované dílo objednateli. Plnění 

dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele. Zhotovitel je povinen převzít staveniště 

od objednatele do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k jeho převzetí a zahájit provádění vlastní stavby do 5 

pracovních dnů ode dne předání staveniště a v provádění řádně pokračovat za použití dostatečného počtu 

kvalifikovaných pracovníků. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech právních a faktických vad bránících 

zahájení stavby podle této smlouvy. 

5.2 Termíny a místa plnění díla (jeho částí) jsou stanovena následovně: 

1.ETAPA - rekonstrukce pavilonu OLMI označeného písmene K včetně jejího zateplení (oddělení lékařské 

mikrobiologie a imunologie) 

- rekonstrukce včetně zateplení (dokončení stavebních prací) bude provedena do 48 týdnů od výzvy 

objednatele a dodavatel předá zadavateli veškeré doklady potřebné ke kolaudaci, 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz, 

- v průběhu 1 měsíce po skončení zkušebního provozu a kolaudaci bude do nových prostor přemístěno 

oddělení  klinické biochemie společně s přemístěním kožního a plicního oddělení do jiné části nemocnice 

tím bude uvolněn  pavilon  B, C určených k demolici. 

 

2.ETAPA – demolice pavilonu B,C a dostavba budovy OKB 

- dokončení stavebních prací bude provedeno do 86 týdnů od výzvy objednatele a dodavatel předá 

zadavateli veškeré doklady potřebné ke kolaudaci, 

- následně bude proveden dvouměsíční zkušební provoz, 

- v průběhu 2 měsíců po skončení zkušebního provozu a kolaudaci bude do nových prostor přemístěno 

transfúzní  oddělení a oddělení nukleární medicíny. 

 

3.ETAPA – rekonstrukce objektu č.p. 84 

- dokončení stavebních prací bude provedeno do 38 týdnů od výzvy objednatele a dodavatel předá 

zadavateli veškeré doklady potřebné ke kolaudaci, 

- následně bude proveden jednoměsíční zkušební provoz. 

 

Místo plnění: Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Maxima Gorkého 77, Kryblice 

541 01 Trutnov 

 



7 

 

Parcelní číslo: st. 5348 

Obec: Trutnov [579025] 

Katastrální území: Trutnov [769029]  

Číslo LV: 48  

Výměra [m2]: 800  

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 

Parcelní číslo: st. 812 

Obec: Trutnov [579025]  

Katastrální území: Trutnov [769029]  

Číslo LV: 48  

Výměra [m2]: 966  

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 

Parcelní číslo: st. 909 

Obec: Trutnov [579025] 

Katastrální území: Trutnov [769029]  

Číslo LV: 48  

Výměra [m2]: 473  

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 

5.3 Jako uzlové termíny postupu realizace díla se sjednávají:  

- dokončení první části 2. etapy (demolice stávajících pavilonů B, C) do 6 týdnů od výzvy objednatele, 

- dokončení hrubé stavby a střešní konstrukce včetně zajištění proti zatékání do objektu nového pavilonu 

OKB do 36 týdnů od zahájení výstavby pavilonu OKB. 

5.4 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín zahájení stavby, je 

objednatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín ukončení doby 

plnění, zhotovitelem navržená délka provedení prací jednotlivých staveb zůstává nezměněna. 

5.5 Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu uvedeného v bodě 2.1 této smlouvy. Zhotovitel 

prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky zhotovitele pro zadávací řízení na 

zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou reálně splnitelné. 

5.6 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh upomínat. 

Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky podle občanského 

zákoníku. 

 

Dotaz 2.) 

 

Zadavatel v Návrhu smlouvy o dílo čl. 5 uvádí: 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy včetně objednatelem požadovaných změn, řádně provést, 

poskytnout řádnou součinnost k zajištění kolaudačního souhlasu a předat zkolaudované dílo objednateli 

závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže. Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy 

objednatele. Zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k jeho převzetí a 

zahájit provádění vlastní stavby do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště a v provádění řádně pokračovat za použití 

dostatečného počtu kvalifikovaných pracovníků. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech právních a faktických vad 

bránících zahájení stavby podle této smlouvy. 

 

Předmětem díla zhotovitele je, jak uvádí i Zadávací dokumentace, pouze „poskytnutí řádné  součinnosti k 

obstarání kolaudačního souhlasu“ a ne tedy vlastní zajištění kolaudace. Je tedy zřejmé, že zadavatel nemůže 

požadovat po zhotoviteli předání zkolaudovaného díla a popřípadě ho následně penalizovat za nesplnění termínu 



8 

 

předání a převzetí díla. Při vlastní kolaudaci mohou být zjištěny i závady, za které nenese odpovědnost zhotovitel 

(např. vada projektu, …).  

 

Žádáme zadavatele o úpravu Návrhu smlouvy o dílo ve smyslu vypuštění slova „zkolaudovaného“ ve výše 

uvedeném odstavci. 

 

Odpověď 2) 

 

Viz odpověď na Dotaz č. 1. Pokud by došlo k prodlení z důvodu, který nemohl zhotovitel ovlivnit, nebylo by možné 

mu tuto skutečnost přičítat k tíži. Proto se smlouva o dílo mění tak, že jsou upraveny sankce, vztažené k dokončení a 

předání díla. Dále byl upraven čl. 5.1 – viz výše. Pravděpodobnost zjištění vady projektové dokumentace, která by 

bránila kolaudaci až v průběhu kolaudačního řízení je minimální, jelikož takto závažná vada musí být téměř jistě 

zjištěna již v průběhu vlastních stavebních prací a pokud by byla vysoké závažnosti, mohla by být důvodem pro 

změnu termínů plnění. Naopak existuje i možnost, že v průběhu kolaudačního řízení se objeví vady, způsobené při 

vlastním provádění díla a k úspěšné kolaudaci bude nezbytně nutná součinnost zhotovitele. Zadavatel nadále trvá na 

svém požadavku na konečné předání díla až zkolaudovaného.  

 

Smlouva o dílo se mění takto: 

 

Původní znění: 

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti termínu předání a převzetí díla (jeho části dle 

příslušné etapy) uvedenému v bodě 5.2 této smlouvy činí 50 000 Kč za každý i jen započatý den prodlení 

s termínem ukončení ve smyslu čl. 9, a to až do data skutečného řádného ukončení díla (jeho části) podle této 

smlouvy. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní 

pokuta se neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendářních dnů, 

ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena o 50%. 

12.1.16 Smluvní pokuta pro případ prodlení s termínem dokončení stavby (etapy), termínem zahájení zkušebního 

provozu, termínem vydání kolaudačního souhlasu nebo termínem ukončení zkušebního provozu dle článku 

5.2 této smlouvy se sjednává ve výši 20 000,- Kč každý den prodlení. V případě, že prodlení zhotovitele dle 

tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta se neuplatní. V případě, že prodlení 

zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendářních dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, 

bude smluvní pokuta snížena o 50%. 

 

Nové znění: 

 

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti termínu dokončení stavebních prací (vždy dle příslušné 

etapy) uvedenému v bodě 5.2 této smlouvy činí 50 000 Kč za každý i jen započatý den prodlení s termínem 

dokončení stavebních prací ve smyslu čl. 5, a to až do data skutečného dokončení prací. V případě, že prodlení 

zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta se neuplatní. V případě, že 

prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendářních dnů, ale současně kratší než 30 

kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena o 50%. 

12.1.16 Smluvní pokuta pro případ prodlení s: poskytnutím řádné součinnosti ke kolaudaci, včetně předání 

veškerých potřebných dokladů ke kolaudaci, termínem zahájení zkušebního provozu nebo termínem ukončení 

zkušebního provozu dle článku 5.2 této smlouvy se sjednává ve výši 20 000,- Kč každý den prodlení. V případě, 

že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta se neuplatní. 

V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendářních dnů, ale současně kratší než 

30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena o 50%. 

Dále zadavatel mění čl. 9.2.3 Smlouvy o dílo takto: 

 

Původní znění: 



9 

 

9.2.3 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, včasné, kvalitní a 

komplexní provedení příslušné části díla, zejména protokol o dokončení stavby a kolaudační souhlas k této části. 

Tyto doklady budou součástí výzvy dle bodu 9.2.1 této smlouvy. 

Nové znění: 

9.2.3 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, včasné, kvalitní a 

komplexní provedení příslušné části díla. Tyto doklady budou součástí výzvy dle bodu 9.2.1 této smlouvy. 

 

Dotaz 3.) 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci a Návrhu smlouvy o dílo pro jednotlivé etapy výstavby stanoví, že dílo bude 

provedeno do xx týdnů od výzvy objednatele.  

 

Upřesní zadavatel, kdy proběhne vlastní předání díla (jednotlivých etap) objednateli? Je výše uvedená lhůta (do 

xx týdnů od výzvy objednatele) myšlena včetně zkušebního provozu? 

 

Odpověď 3) 

 

Bylo upraveno na základě dotazu 1.) viz výše. 

 

 

Dotaz 4.) 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci nestanovil zadávací lhůtu, po kterou účastník zadávacího řízení nesmí ze 

zadávacího řízení odstoupit. 

 

Stanoví zadavatel délku zadávací lhůty pro předmětnou veřejnou zakázku? 

 

Odpověď 4) 

 

Zadavatel nebude stanovovat zadávací lhůtu. 

 

Dotaz 5.) 

Výkazy výměr oddíly D1_03_4d - Měření a regulace a D1_04_4d - Měření a regulace obsahují položku Doplnění 

stávající vizualizace. Technické zprávy těchto objektů MaR obsahují větu: Regulátory budou komunikačně 

propojeny s OIP, které je součástí projektu konsolidované laboratoře a transfuzní oddělení (OLMI).        

Z dokumentace není patrné, zda se bude rozšiřovat SW nového dispečinku nebo zda se bude rozšiřovat stávající.  

 

Bude řízení prostorové teploty zapracováno do nového dispečinku, který je součástí dodávky této zakázky nebo 

do stávajícího PC, které je již na objektu instalované? 

      

 

Odpověď 5) 

V rámci rekonstrukce objektu OLMI bude dodáno nové OIP. V rámci následující výstavby objektu OKB a bud. 

ředitelství dojde k rozšíření tohoto OIP. 

Řízení prostorové teploty bude zapracováno do stávajícího PC, které je pro to určené. 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí nově dne 10. 11. 2017 v 10:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

 



10 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

 

 V Hradci Králové 17. 10. 2017 

 

 

 

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

      na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2017-10-17T18:44:39+0200
	JUDr. Jana Blezzardová


	



